
 
 

UCHWAŁA NR XVIII-152/25 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łapsze Niżne i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz  art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., 
poz. 733), a także po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, 
Rada Gminy Łapsze Niżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łapsze Niżne i zagospodarowania  tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Uchwała określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli domków letniskowych na nieruchomości oraz innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Łapsze Niżne, 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
zwany dalej również „PSZOK”. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Łapsze Niżne obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie również do odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych do postępowania z którymi zgodnie z art. 1b ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

§ 4. 1. W ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz właściciela domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odbiera się każdą 
wytworzoną ilość odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2 i 3. 

2. W przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, w ramach opłaty 
uiszczonej przez właściciela nieruchomości odpady te zostaną odebrane w ograniczeniu do 1 m3 podczas 
zbiórki objazdowej co najmniej raz w roku oraz w ilości do 1 Mg/rok w PSZOK. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5767



3. W przypadku zużytych opon, w ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości odpady te 
zostaną odebrane z jednego gospodarstwa domowego podczas zbiórki objazdowej do 12 sztuk oraz w PSZOK 
w ograniczeniu do 4 sztuk na rok. 

4. W ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz właściciela domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wyposażone 
zostaną one w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady  – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, szkło –  co najmniej raz w miesiącu; 

3) papier – co najmniej raz na kwartał; 

4) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony w ograniczeniu określonym w § 4 ust. 3, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych oraz odzież 
i tekstylia – co najmniej raz w roku, 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (w tym pochodzące z prowadzenia 
drobnych prac niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót)  
w ograniczeniu określonym w § 4 ust. 2, odbierane są co najmniej raz w roku. 

3. Frakcje odpadów wymienione w §5 ust. 1 pkt. 1)-4) oraz ust. 2 odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, wystawione przed 
posesję do godziny 8.00 rano w dniu odbioru, gdzie odpady wystawione są w miejscu widocznym, a zarazem 
dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów bez konieczności wejścia na teren 
prywatny nieruchomości w obrębie nieruchomości. 

4. Przeterminowane leki należy dostarczać do specjalnych pojemników ustawionych w Ośrodkach Zdrowia 
na terenie Gminy Łapsze Niżne – w godzinach ich pracy bądź do PSZOK na zasadach określonych 
w Regulaminie PSZOK. 

5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek nie podlegają odbiorowi z terenu nieruchomości. Można 
je oddać w punkcie PSZOK. 

§ 6. 1. Ustala się utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzonego przez 
przedsiębiorcę na zasadach określonych w umowie z Gminą Łapsze Niżne. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwany dalej PSZOK działa na zasadach określonych 
w Regulaminie ustalonym odrębnym Zarządzeniem i znajduje się na terenie firmy FCC Podhale Sp. z o.o. (34-
400 Nowy Targ, ul. Jana Pawła II 115). PSZOK świadczy usługę polegającą na nieodpłatnym przyjmowaniu od 
właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów. 

3. Szczegółowe zasady przyjmowania odpadów na PSZOK określa „Regulamin Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Łapsze Niżne”. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje od mieszkańców Gminy Łapsze 
Niżne, zebrane w sposób selektywny, pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
od właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowych, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier, szkło oraz metale, tworzywa sztuczne i odpady materiałowe wieloopakowaniowe. 

2) bioodpady, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

4) zużyte opony, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5767



8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki. 

9) odzież i tekstylia 

10) odpady niebezpieczne. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje również od mieszkańców Gminy 
Łapsze Niżne, zebrane w sposób selektywny, pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz od właścicieli domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe , odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (wyłączając azbest), do których 
stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi. 

6. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt mogą dostarczyć w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do punktu PSZOK odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
w przypadku, gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru odpadów oraz 
pozostałe odpady zebrane selektywnie, które nie podlegają odbiorowi z terenu nieruchomości, w dniach 
i godzinach otwarcia PSZOK-u. 

7. W przypadku wywozu odpadów do PSZOK konieczne jest posiadanie „Pozwolenia na wywóz odpadów  
do PSZOK” wydawane w Urzędzie Gminy Łapsze Niżne w pokoju nr 16, dodatkowo prowadzący PSZOK 
prowadzi ewidencję osób dostarczających odpady komunalne. 

8. PSZOK nie przyjmuje w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpadów innych niż 
komunalne (np. gruz budowlany, zużyte opony) wytwarzanych przez przedsiębiorców powstałych w wyniku 
prowadzonej przez nich działalności. 

§ 7. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) Przypadki niewłaściwego świadczenia usług  przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać niezwłoczne 
jednak nie później niż w następnym dniu roboczym od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia 
usług i należy je kierować w formie: 

a) pisemnej na adres: Zespół Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Łapsze Niżne, ul. Jana 
Pawła II 20, 34-442 Łapsze Niżne; 

b) elektronicznej na adres zgkm@lapszenizne.pl;  

c) telefonicznej pod numerami: 182659023 lub 790348671. 

d) osobiście w siedzibie Zespołu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Łapsze Niżne, ul. Jana 
Pawła II 20, 34-442 Łapsze Niżne. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie imię i nazwisko 
właściciela, nieruchomości, datę oraz opis zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usługi oraz dostępne 
dowody potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLIII-394/22 Rady Gminy Łapsze Niżne z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r., 
poz.5694). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5767



§ 10. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem  1 stycznia 2026 roku. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Findura 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5767


	UCHWAŁA NR XVIII-152/25 RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4
	pkt 4 w § 6 ust. 4
	pkt 5 w § 6 ust. 4
	pkt 6 w § 6 ust. 4
	pkt 7 w § 6 ust. 4
	pkt 8 w § 6 ust. 4
	pkt 9 w § 6 ust. 4
	pkt 10 w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	lit. a w § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 7 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-08T13:17:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




